
一般社団法人 日本自動車旅行ホテル協会   会報 

ＶＯＬ60   2015.4.1  

 

新年度スタート 
 

早いもので新年度がスタートいたしました。昨年

度は、ＮＨＫの業務委託契約の初年度でしたが、お

かげさまで当初目標としていた会員の６割以上のホ

テル様におきまして、ＮＨＫの業務委託契約が取れ

そうな状況に達しており、皆様のご理解に深く感謝

いたしております。 

また、新春賀詞交歓会でもご紹介した通り、この

度、（一社）北海道レジャーホテル協会様と福島県

旅行ホテル協会連合会様と提携契約を結ぶことがで

きました。これは、当協会がレジャーホテル業界の

全国団体として活動を拡充、強化を図っていくため

にも、全国各地の地域団体様との連携をはかってい

こうというものです。 

その後も提携交渉の話がどんどん広がっており、

３月には、（一社）九州ホテル協会様とも相次いで

提携契約を結ばせていただきました。これまで歩ん

できた歴史は異なるかもしれませんが、レジャーホ

テルの業界が力を一つにあわせ、全国的な大きな力

になっていく第１歩にしていきたいと願っておりま

す。 

 

 

本年度から年会費が従量制に移行します 

ご報告が遅くなってしまったのですが、昨年の 11月 28日に、レジャーホテルフェアが

開催された東京ビックサイトにて、当協会の臨時総会が開催され、新年度からの年会費に

ついて改定する決議がなされました。 

 正会員の年会費はこれまで、部屋数、ホテル数にかかわらず一定のものになっておりま

した。これは、多店舗や大きなホテル様にはメリットになりますが、その一方で、小店舗

のホテルオーナー様にとっては負担を感じさせるデメリットでもありました。今後、全国

での活動を強化し、会員の拡大を図っていくために、本年度より、部屋数に応じた従量制



の会費に変更すべきであるとの提案がなされ、決議されました。 

すでに事務局より、新年度の年会費請求が会員の皆さまに届いていると思いますが、本

年度からの年会費は、次の通りとさせていただきます。なにとぞ皆様のご理解をお願い申

し上げます。なお、賛助会員の皆さまにつきましては、従前と変更はございません。 

変更前 変更後 

※複数所有は全ホテルの部屋数の合計 

正会員  48,000 円 部屋数に応じた従量制 

部屋数 年会費 

１～３０室 36,000円 

３１～４０室 40,000円 

４１～５０室 48,000円 

５１～７０室 54,000円 

７１～１００室 60,000円 

１０１室以上 66,000円 
 

                  ＊複数所有の場合は部屋数の合計となります。 

 

 

５月１９日  

通常総会および平成２７年度第１例会を開催します 

 

３月で平成２６年度が終了いたしましたので、それを受け５月１９日に本年も東京に

て通常総会を開催いたします。いうまでもなく年間の活動報告、決算報告など一年を締

めくくり、また新年度に向けてスタートを切る場となります。また、今度の総会におき

ましては、新年度の役員改選、理事数の変更、名称の変更等、大変重要な議案が上程さ

れることが予想されております。議案を含めた総会案内につきましては、別途、事務局

より郵送させていただきますので、どうか万障お繰り合わせのうえ、皆様のご参加をお

願い申し上げます。 

 総会に先立ちまして、あわせて平成２７年度の東日本ブロックの第１例会を開催させ

ていただきます。今回は、商店主専門ビジネスコーチの岡本文宏先生をお招きして、

『仕事をまかせるシンプルな方法』というテーマでお話をいただく予定になっておりま

す。岡本先生のセミナーは、昨年、西日本ブロックで開催したのですが、大変好評だっ

たということだったので、今回東日本ブロックにも来ていただくことになりました。ホ

テルオーナーの方ももちろん勉強になると思いますが、店長さんなど中核従業員の皆さ

まにもぜひ聞いていただきたい内容となっています。こちらもぜひ従業員様など多くの

皆さまで学んでいただければと考えております。 

 



 

通常総会 および 平成２７年度 東日本ブロック第１例会 

 

日時  平成２７年５月１９日 

場所  八重洲 ＴＫＰ会議室（ＪＲ東京駅から徒歩５分） 

 

スケジュール 東日本ブロック第１例会 セミナー 

  １５：００～１６：３０（受付開始１４：３０） 

  『仕事をまかせるシンプルな方法』 

  ～９割がパート・アルバイトでも繁盛店になれる～ 

  講師 商店主専門ビジネスコーチ 岡本 文宏 先生 

  著書 「仕事を任せるシンプルな方法」「もう人で悩みたくない！店長

る・育てる技術」など多数 

 

通常総会 

 １７：００～１７：３０ 

  賛助会員、従業員の皆さまも議決権はございませんが、オブザーバとしてご参加いた

懇親会  １８：００より 八重洲 居酒屋・北海道にて 

 

会費  

 

 

 

 

 

通常総会 および 平成２７年度 東日本ブロック第１例会 

日時  平成２７年５月１９日 

場所  八重洲 ＴＫＰ東京駅八重洲カンファレンスセンター 

（ＪＲ東京駅から徒歩５分） 

スケジュール 東日本ブロック第１例会 セミナー 

  １５：００～１６：３０（受付開始１４：３０） 

  『仕事をまかせるシンプルな方法』 

  ～９割がパート・アルバイトでも繁盛店になれる～ 

  講師 商店主専門ビジネスコーチ 岡本 文宏 先生 

  著書 「仕事を任せるシンプルな方法」「もう人で悩みたくない！ 

店長のための採る・育てる技術」など多数 

 

通常総会 

 １６：４５～１７：２０ 

  賛助会員、従業員の皆さまも議決権はございませんが、オブザーバとしてご参加

いただけます。 

 

懇親会  １８：００より 八重洲 居酒屋・北海道にて 

会費  セミナー、通常総会は無料です。 

  懇親会にご参加の方は、一人６０００円を頂戴いたします。 

  なお、出欠のご返信は、事務局から配信されます総会案内にてお願いいたします 


